АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
«ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

 Совменым иурам,  24

тел. 96-4-52,  96-5-45
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального

Образования «Тахтамукайское
          сельское поселение»
385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24

тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2022 г.  №77

    аул Тахтамукай

Об определении случаев осуществления банковского
сопровождения контрактов, предметом которых являются
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд  муниципального

образования «Тахтамукайское сельское поселение»

        В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», Представлением прокуратуры Тахтамукайского района №7-20-22 от 21.06.2022г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение», осуществляется в следующих случаях:

1.1. в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 200 млн. рублей;

1.2. в отношении расширенного банковского сопровождения контракта, предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта,  если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 5 млрд. рублей.

2. Муниципальным заказчикам муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» включать в контракт в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ, если начальная  (максимальная) цена такого контракта, цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условия согласно
пункта 1 настоящего постановления.

3. Установить, что положения настоящего постановления применяются в отношении гражданско-правовых договоров, предметом которых являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, заключаемых от имени муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение», а также бюджетным учреждением либо иным юридическим лицом в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ после вступления в силу настоящего постановления, а также контрактов, заключаемых при осуществлении закупок, извещения, об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок или на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг либо приглашения принять участие, в которых направлены после вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации   МО «Тахтамукайское сельское поселение» Ловпаче А.А.

Глава муниципального образования
«Тахтамукайское сельское поселение»

      А.Ш. Неужрок
Проект внес:
Первый заместитель главы

МО «Тахтамукайское сельское поселение».                              А.А. Ловпаче
         Проект согласован:

         Заместитель главы

         МО «Тахтамукайское сельское поселение»                                 А.Г. Татлок
          Руководитель юридического отдела

          МО «Тахтамукайское сельское поселение».                                А.Р. Чуякова
Руководитель общего отдела МО

         «Тахтамукайское сельское поселение»                                          Р.А. Евтых